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ÆRESMEDLEM BERTIL 
CHRISTENSEN

Foreningens formål
At drage omsorg for 
pensionerede politiheste. 
Herunder arbejdet for at 
blive modtager af 
fremtidige pensionerede 
politiheste.

At arbejde for at den nye 
Rytteriafdeling i 
fremtiden får de bedste 
arbejdsbetingelser, 
opgavehenvisninger, 
faciliteter, bemanding, 

køretøjer, uniformer, 
materiel m.v.

At arbejde for at tilsikre 
Rytteriafdelingen ved 
dansk politi også i 
fremtiden har de 
nødvendige økonomiske 
midler til drift af 
Rytteriafdelingen, 
herunder indkøb af heste 
m.v.
Foreningen består af 
frivillige civile borgere.
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Instagram/POLITIHESTEVENNER

Kære medlemmer, når I læser denne udgave af 
magasinet ”Politihesten”, er det ved at være som-
mer og dermed sommerferie for en lang række af 
foreningens medlemmer. Jeg ønsker på forenin-
gens vegne, at alle medlemmer vil få en rigtig 
god sommerferie.

Er der nogle medlemmer, som allerede har af-
holdt deres sommerferie, håber jeg på forenin-
gens vegne, at jeres ferie har været god.

Jeg skrev i sidste nummer af ”Politihesten,” at vi 
afventende med spænding på mødet med 
Justitsminister Peter Hummelgaard, som skulle 
gennemføres 08. april 2024 på Christiansborg.

To repræsentanter fra Politihestens Venner (PHV) 
gav med spænding fremmøde i Justitsministeriet 
08. april 2024, kl. 14.30.
På Justitsministeren kontor blev vi mødt af 
Justitsministeren, to jurister og to minis-
tersekretærer.

Formålet med mødet var, at vi ville orientere min-
isteren om den generelle situation ved 
Rytterisektionen ved dansk politi, samararbejdet 
mellem Københavns politi og PHV samt ikke 
mindst drøfte problemområdet vedrørende muligt 
køb at politiheste, som på et tidspunkt skal på 
pension fra politiet..
Efter en kort indledning og div. drøftelser kunne 
ministeren oplyse, at PHV-samarbejde med 
Københavns politi vedrørende muligt køb at politi-
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heste, som skal pensioneres, vil være en 
mulighed, hvilket er et af PHVs hovedformål. Der 
var stor glæde hos de to repræsentanter fra PHV, 
som deltog i mødet.

Det tog ca. 5 år (2012 – 2017) at nå PHVs hoved-
formål og den politiske beslutning blev truffet: 
genindførelse af politiheste ved dansk politi.
Men det har sammenlagt taget ca. 11½ år at nå 
her til, hvor PHV er i dag, hvor øvrige mål og re-
sultater er opnået.
En tak skal lyde til bestyrelsesmedlemmerne i 
PHVs bestyrelse samt alle medlemmer i forenin-
gen samt andre læsere, som har lagt pres på poli-
tikerne via medlemskabet i foreningen samt lagt 
pres via foreningens hjemmeside. 

Næste mål er nu, at PHV får gennemført dialog-
møde med repræsentanter fra Københavns politi, 
hvor vi i fællesskab skal udarbejde bestemmelser 
og retningslinjer for PHV køb af politiheste, som 
skal pensioneres. Pågældende pensionerede poli-
tiheste vil efterfølgende og fremadrettet være i 
PHVs ejerskab. Bestyrelsen i PHV herefter ud-
vælge den eller de kommende plejefamilier til de 
pensionerende politiheste.
Særlig kontrakt vil blive udfærdiget såfremt en 
tidligere politihest kommer i pleje ved en privat 
plejefamilie.

Den 23. maj 2024, kl. 19:00 gennemførte PHV 
den årlige og ordinære generalforsamling i De 
Kongelige Stalde på Christiansborg.
Generalforsamlingen blev gennemført i henhold til 
foreningens vedtægter. (Læs venligst formandens 
beretning inde i bladet).
Der var forud for generalforsamlings gennem-
førelse indsendt nogle forslag til ændring af visse 
punkter i foreningens nuværende vedtægter. 
Efter en del drøftelser blev det besluttet at gen-
behandle de fremsatte forslag til ændringer i 
foreningens vedtægter i foreningens bestyrelse, 
således at emneområderne kommer på dagsor-
den på generalforsamlingen i 2025.

Følgende emner skal genbehandles i foreningens 
bestyrelse indtil generalforsamlingen i 2025:  
Justering af visse punkter af forenings formål, tid-
spunkt for gennemførelse af den ordinære gener-
alforsamlings afholdelse, fremtidige kontingentop-
krævelser fra medlemmerne, samt hvorledes for-
deling af foreningens tilbageværende økonomiske 
midler ved en eventuel nedlukning af PHV skal 
fordeles.
Der var enighed om, at ovennævnte emneom-
råder er meget vigtige for foreningens fremtidige 
virke, og det blev besluttet, at foreningens be-
styrelse endnu engang skal behandle pågældende 
problemområder, og efterfølgende medtage dem 
på næste generalforsamling i 2025.

Det er med stor glæde, at PHV har kunnet kon-
statere, at ”Åbent Hus” arrangementet i septem-
ber måned 2023 på Christiansborg Ridebane for 
medlemmer med familier blev en stor succes.
På baggrund af ovennævnte har PHV drøftet 
emnet med repræsentanter fra Københavns politi, 
som efterfølgende har meddelt, at politiet gerne 
vil deltage i et lignende arrangement i fremtiden 
med to års mellemrum.
PHV og Københavns politi vil i den kommende 
periode arbejde på, at et nyt ”Åbent Hus” ar-
rangement gennemføres i maj måned 2025.
Nærmere vil tilgå i magasinet ”Polithesten” i sid-
ste udgave af Politihesten i 2024.

På vegne af foreningen Politihestens Venner vil 
jeg ønske alle en rigtig god sommer.

Med venlig hilsen

Per Thuesen

  

Besøg vores Facebookside - "POLITIHESTENS VENNER"

AKTIVITETSKALENDER     
Dato for planlagte bestyrelsesmøder: 
• 15. januar - afholdt
• 08. april - afholdt
• 23. maj - afholdt
• 19. august
• 18. november

Generalforsamling:

• 23. maj - afholdt

Øvrige opgaver bestyrelsen arbejder 
på:

• Muligheden for “Åbent hus” arrangement i 2025



Uddrag af 
Rytterisektionens 
døgnrapport for marts, 
april og maj 2024
 
010324:  
Tryg nattelivs patrulje i Indre 
By. Mange fulde mennesker på 
gaden, men generelt god 
stemning i hele området.
 
040324: 
Tryghedsskabende patrulje på 
Islands Brygge og 
Christianshavn. Vi parkerede 
omkring Sukkerfabrikken, hvor-
fra vi red op på voldene, hvo-
refter vi red til Christianshavn 
Torv. Her snakkede vi med flere 
turister, som var interesseret i 
at snakke. Derefter red vi over 
Torvegade til Sankt Annæ Gade 
og videre ind på Asiatisk plads. 
Vi patruljerede derefter langs 
kanalerne og videre rundt i 
kvarteret omkring 
Christianshavn. Der var enkelte 
færdselsregulerende snakke, 
men ellers var alt stille og roligt 
og intet af politimæssig interes-
se.
 
060324: 
Tryghedspatrulje Indre By. 
Mange borger og turister på 
gaden. Patruljerede fra 
Christiansborg gennem 
Latinerkvarteret, Kongens 
Have, Nyboder, Kastellet, Den 
lille havfrue, Amalienborg, Kgs. 
Nytorv og retur via Strøget til 
Christiansborg. Alt roligt.
 

080324: 
Christiania/Christianshavn. Med 
udgangspunkt fra Holmen red 
vi via Refshalevej ind gennem 
Christiania og herfra videre 
rundt på Christianshavn. 
Umiddelbart inden indgang på 
Christiania kontaktede vi 
Operativ Specialafdeling, som 
oplyste, at de netop havde 
gennemført en anholdelse og 
nu iværksatte rydning af boder 
og søg med narkohunde. 
Patruljen hilste kort på kol-
legerne, og der var intet bal-
lade eller uro under vores pa-
trulje på området. Ganske få 
mennesker på Christianshavns 
Torv og alt roligt. Retur via 
Volden og ind på Christiania 
gennem hovedindgangen. Fra 
området ved Bageriet sås 
tydeligt, hvordan pusherne var 
ved at genetablere boder, men 
stadig ingen nævneværdig op-
mærksomhed på patruljens til-
stedeværelse. Omkring 
Månefiskeren og Indkøberen 
var der enkelte, der kort talte 
med patruljen og gav udtryk 
for, at de var glade for også at 
se politi til hest. Intet 
politimæssigt interessant.
 
110324: 
Tryghedsskabende patrulje på 
Frederiksberg. Patrulje fokuse-
rede på Frederiksberg Have, 
hvor der dog var begrænset 
med mennesker formentligt på 
grund af det blæsende vejr. På 
vejen til Frederiksberg bragte 
patruljen et køretøj til 
standsning. Føreren af køretø-

jet sås værende efterlyst til 
fogderetten i politiets systemer. 
Efter kontakt til HS, vagtchefen 
i Nordsjælland og Retten i 
Lyngby blev det konkluderet, at 
det var en fejl, at føreren stod 
som eftersøgt, hvorfor vi lod 
føreren køre videre. Senere 
samme dag var en patrulje i 
Københavns Indre By, og da 
betjentene observerede adskil-
lige cyklister overtræde færd-
selsloven, blev der i løbet af 
kort tid uddelt seks bøder for at 
køre over for rødt.
 
140324:
Tryghedsskabende patrulje på 
Nørrebro. En bøde for over-
trædelse af færdselsloven ud-
delt. Tilsyn med diverse om-
råder hvor unge utilpassede 
normalt holder til, men denne 
dag var der roligt i hele bydel-
en.
 
150324:
Tryghedsskabende patrulje på 
Vesterbro med udgangspunkt 
fra Ny Carlsberg Vej. Patruljen 
red mod Enghaveparken, rundt 
i gaderne ved parken og videre 
mod Enghave Plads. Patruljen 
gjorde holdt i parken, hvor der 
blev afholdt familiearrange-
mentet Hestens Dag. Mange 
familier kom hen og klappede 
hestene, talte med patruljen og 
stillede spørgsmål til både hes-
tene og politiets arbejde til 
hest. Mange positive tilkende-
givelser om vores tilst-
edeværelse. En gadeplansme-
darbejder fra Tingbjerg var i 
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parken og oplyste os, at politi-
hestenes tilstedeværelse i 
Tingbjerg var til stor gavn og 
glæde for mange beboere i 
området. Det gav en rigtig god 
tryghed, ligesom borgerne ikke 
på samme måde var nervøse 
for politiet, men fandt det trygt 
og godt, når vi var synlige i 
området til hest.
 
200324: 
Samtræning på 
Gardehusarkasernen i Slagelse 
med deltagelse af både 
Gardehusarerne, Den 
Kongelige Staldetat, 
Livvagtstjenesten og færdsel-
spoliti. Samtræningen gennem-
ført som forberedelse til som-
merens eskorter af kongelige 
og andre VIP’er.
 
210324: 
Målrettet færdselsaktion i 
Indre By. 10 sigtelser uddelt 
under aktionen primært til 
cyklister, der kørte frem mod 
rødt lys.
 
220324: 
Årets første besøg ved 
Børneafdelingen på 
Rigshospitalet sammen med 
hundene og færdslen. Flere 
børn med forældre samt øvrige 
patienter og forbipasserende 
kom og hilste på patruljerne, 
hvilket afstedkom flere gode 
dialoger samt masser af gul-
erødder til hestene.

230324: 
Seks ekvipager til landskamp i 
Parken. Rytterne arbejdede 
som tre patruljer i området 
omkring stadion både før og 
efter kampen, og alt forløb 

uden problemer trods den 
store menneskemængde.
 
260324: 
Brøndby. Tilstedeværende før 
og efter landskampen mellem 



Danmark og Færøerne med 
tre patruljer. Hovedformålet 
var sektorpatruljering i områ-
det således, at dagligdagens 
beredskab var friholdt for 
det. Generelt set kunne vi 
med tre patruljer afdække 
det meste af området ved/
omkring Brøndby Stadion. 
Efter kampens afslutning stod 
patruljerne i højere grad for 
trafikregulering samt god ro 
og orden.
 
270324: 
Nykøbing Falster. 
Tryghedsskabende patrulje 
efter anmodning fra lokalpoli-
tiet ved ”Late night” arrange-
ment i byen. Patruljen be-
fandt sig udelukkende i bymi-
dten langs gågaden, på di-
verse torve og blandt bod-
erne i øvrigt. Generelt rigtig 
god stemning i byen, hvor vi 
var overrasket over, hvor vel-
besøgt byen var. Det gav an-
ledning til rigtig meget dialog, 
hvorfor vi under hele patrul-
jen havde adskillige længere-
varende ophold.
 
290324:
Tryghedsskabende patrulje i 
Indre By. Vi red fra 
Christiansborg over i Indre 
By, hvor vi mødte mange tur-
ister, som gerne ville hilse på. 
Alt var roligt. Vi gav nogle 

enkelte påtaler til cykler, spe-
cielt turister, som benyttede 
håndholdt telefon, imens de 
cyklede.
 
300324: 
Trygt natteliv. Patruljen ha-
vde gode dialoger med borg-
erne - samt dørmændene ved 
flere beværtninger bl.a. om-
kring Gråbrødre Torv. Flere 
berettede om god stemning, 
men færre gæster i dag. 
Efter briefing med de øvrige 
kolleger fortsatte patruljen ad 
Hyskenstræde/Læderstræde, 
hvor vi talte med en ung 
pige, som var meget beruset. 
Hun var på vej hjem. I 
samme forbindelse kom flere 
køretøjer kørende ad 
Hyskenstræde mod 
Læderstræde. Flere af 
køretøjerne brugte horn og 
lygter og skabte utryghed i 
gadebilledet. Patruljen kunne 
ikke lokalisere præcis hvilke 
af køretøjerne, som havde 
foretaget den unødige brug af 
horn og lygter, men bragte 
dem alle til standsning og 
foretog kontrol af kørekort. 
Ydermere havde patruljen en 
adfærdsregulerende samtale 
med dem alle, hvor det blev 
ridset op, hvordan man skal 
opføre sig i trafikken.
 

030424: Tryghedsskabende 
patrulje på Vesterbro med 
udgangspunkt fra 
Øksnehallen og Halmtorvet. 
Patruljen red ad diverse side-
gader til Istedgade, forbi flere 
skoler og institutioner. Der 
var få borgere på gaden og 
ikke det sædvanlige 
Vesterbromylder. Patruljen 
gjorde et holdt på 
Halmtorvet, hvor vi talte med 
flere turister. En enkelt påtale 
af brug af håndmobiltelefon 
under kørsel på cykel. Intet 
andet af politimæssig interes-
se.
 
040424: 
Eskorte af gardehusarregi-
mentet ifm. NATO’s 75 års ju-
bilæum. Eskorte forløb fra 
Christiansborg til Kastellet, 
hvor husarerne skulle indgå i 
en parade, hvorefter de blev 
eskorteret tilbage til 
Christiansborg. Under para-
den henvendte en chefser-
gent sig, idet han stod for 
sikkerheden på stedet og ikke 
havde bemanding nok med to 
værnepligtige til bevogtning. 
Patruljerne forestod således 
for bevogtning og afspærring 
for de civile under hele para-
den. Generelt en god tur, 
hvor alt forløb som det skulle.
 

060424: 
Christiania og Christianshavn. 
Synlig tryghedsskabende pa-
trulje i området i forbindelse 
med opgravning og forandring 
af Pusher Street. Inde på 
Christiania sås mange menne-
sker i gaden - alt roligt. 
Omkringliggende gader og 
Christianshavn Torv - alt roligt. 
Ved Burmeistergade henvendte 
en borger sig til patruljen, da 
der henstod en motorcykel, 
som havde stået der i to 
måneder. Der var sat en ly-
serød mærkat på motorcyklen 
af politiet om, at motorcyklen 
skulle fjernes. Vi aflæste regis-
treringsnummeret og videregav 
oplysningerne til rette sektion 
med henblik på videre sagsbe-
handling.
 
090424: 
Tryghedsskabende patrulje i 
Hillerød.
 
110424: 
Målrettet færdselsindsats i 
Indre By. 16 bøder uddelt i 
løbet af aktionen.
 
180424: 
Roskilde. Synlig og tryghedss-
kabende patrulje i Roskilde. Vi 
patruljerede ved havnen og i 
centrum, hvor der var stille og 
roligt. Der var mange menne-
sker på gaden herunder en del 

skoleelever, som skulle rundt 
og løse opgaver i byen. 
Patruljen talte med mange vok-
sne og børn, som syntes, at det 
var sjovt at hilse på politihes-
tene og flere tilkendegav, at de 
var glade for at se politiet til 
hest.  En påtale givet til cyklist.
 
190424: 
Trygt natteliv. Med udgang-
spunkt fra Esplanaden red pa-
trulje rundt i Indre By herunder 
Krystalgade, Nørreport, Kgs. 
Nytorv samt på kryds og tværs 
af gader og stræder med spis-
esteder og beværtninger. Færre 
mennesker i byen en vanligt for 
en fredag. De dørmænd, vi 
talte med undervejs, meldte 
også om en rolig start på fred-
agen. Lidt formanende samtaler 
hist og her, men ellers alt roligt 
og flere gode dialoger med de 
mere eller mindre berusede 
borgere.
 
230424: 
Igen en målrettet færdselsind-
sats i Indre By. Denne dag ha-
vde rytterne travlt og uddelte i 
alt 25 bøder for overtrædelse af 
færdselsloven.
 
260424: 
Patrulje på Christianshavn og 
Christiania. 1130 til 1400: Med 
udgangspunkt fra Holmen red 
vi via Refshalevej ind på 

Christiania ad Langgaden og 
frem til pladsen foran 
Nemoland. Her talte patruljen 
med flere interesserede borge-
re og turister. Herefter rundt på 
Christianshavn med ophold på 
Torvet, hvor både stedets faste 
klientel og andre også fik en 
god snak med politiet. Herefter 
videre rundt på Christianshavn 
og tilbage til Christiania, hvor 
alt stadig åndede ro og fred.
 
290424: 
Tryghedsskabende patrulje eft-
er anmodning fra Nordsjællands 
Politi i forbindelse med blå 
mandag i Dyrehaven. 
Overraskende få konfirmander 
dog jævn tilgang/besøg af tur-
ister og borgere generelt. Flere 
gode dialoger og god stemning. 
Enkelt påtale til to turister på et 
løbehjul. Ellers intet af 
politimæssigt interesse.
 
300424: 
Synlig og tryghedsskabende 
patrulje i villakvarterne og den 
gamle by. En borger oplyste os 
undervejs, at der var en 
mistænkelig nøgen mand, som 
gik mod den gamle by. Under 
rundering efter pågældende 
blev en beredskabspatrulje 
sendt til en butik i Dragør grun-
det mand amok med samme 
signalement som ovenstående. 
I den forbindelse søgte man en 
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bunke tøj ved Dragør Søbad. 
Patruljen fandt tøjet nede ved 
søbadet og underrettede 
vagtcentralen. I samme 
forbindelse observerede pa-
truljen et mistænkeligt 
køretøj på den nærliggende 
parkeringsplads. 
Vagtcentralen orienteret om 
dette. Patruljen fortsatte vid-
ere på patrulje i den gamle 
bydel.
 
010524: 
Sektionen havde i løbet af 
dagen tre patruljer, der del-
tog i politiindsatsen omkring 
1. maj arrangementet i 
Fælledparken. Hele dagen 
forløb uden voldsomme hæn-
delser, og rytterne kunne 
fokusere på dialog med borg-
erne på stedet.
 
030524 til 050524: 
Tjenesterejse til Vejle med 
fire ryttere og heste: I forbin-
delse med Åbent Hus på 
Politiskolen i Vejle deltog sek-
tionen med to patruljer i ar-
rangementet. På tjenestere-
jsen var rytterne ud over op-
gaven på politiskolen på pa-
trulje i Horsens, Kolding, 
Vejle og Fredericia. Under 
transport i Vejle by måtte to 
ryttere gribe ind i noget tu-
mult foran et værtshus og 
udrede trådene, før situa-

tionen udviklede sig til egent-
lig uorden. Parterne talt til ro, 
og alle forlod stedet i god ro 
og orden.
 
050524: 
Tryghedsskabende patrulje i 
og omkring målområdet i 
Fælledparken under 
Københavns Maraton. Flere 
gode dialoger med borgere 
og ellers intet af politimæssig 
interesse.
 
070524: 
Tryghedsskabende og synlig 
patrulje på Nørrebro. 
Patruljen parkerede og red ud 
fra De Gamles By, gennem 
Assistens Kirkegård, Hans 
Tausens Park, og via 
Nørrebroparken til Den Røde 
Plads, hvor patruljen gjorde 
ophold.  Alt roligt. Herefter 
fortsatte patruljen gennem 
Nannasgade, Ægirsgade og 
Mimersgade samt Prinsesse 
Charlottes Gade og 
Sjællandsgade. Der sås en 
jævn mængde af borgere i 
gadebilledet, og flere 
cyklister fik påtalt ikke at 
cykle med håndholdt mo-
biltelefon. Ellers alt roligt og 
intet yderligere af politimæs-
sig interesse.
 
090524: 

Tryghedsskabende patrulje 
Indre By. Ved patruljens start 
blev vi opmærksomme på, 
hvad der lignede en demon-
stration mellem 
Christiansborg og 
Stormbroen. Ved nærmere 
undersøgelse viste det sig at 
være en mindre del af 
Væbnermesterskabet for 
1700 spejdere, en arrange-
ment i Indre By, som var 
godkendt af politi og kom-
mune. Vagtcentralen under-
rettet om dette. Patruljen 
fortsatte videre og red mod 
Kgs. Nytorv, rundede 
Amalienborg, Gråbrødre Torv 
samt samtlige sidegader til 
Strøget. Ved Gammeltorv/
Nytorv var der opsat en stor 
scene, hvor der blev afholdt 
koncert i forbindelse med 
ovenstående arrangement. 
Patruljen fik talt med flere 
borgere, som var ude at nyde 
helligdagen i byen. Alt roligt i 
bybilledet.
 
130524: 
Tryghedsskabende patrulje i 
Dyrehaven omkring Bakken 
og langs ruten mod statio-
nen. Rigtig mange unge men-
nesker til blå mandag i det 
gode vejr. Ved stationen hen-
vendte en person fra den 
schweiziske ambassade sig 
med en kvinde, som havde 

misset sit tog mod Schweiz og 
ikke havde penge til at købe en 
ny billet. Personalet fra ambas-
saden var behjælpelig med 
transport til Hovedbanegården. 
Derudover fik patruljen sig en 
adfærdsregulerende snak med 
en ung dreng på skateboard om 
reglerne for dette. Intet yder-
ligere.
 
140524: 
Patrulje i Indre By med fokus 
på høj synlighed og færdsel. 
København strålede i solskin, 
hvor flere skoleklasser, børne-
haveklasser, turrister og øvrige 
københavnere fik udnyttet 
byen, som sprudlede af liv og 
glade dage. Adskillige gode dia-
loger og hilsner undervejs på 
ruten, som udelukkende foregik 
vest for Højbro Plads. En min-
dre færdselsaktion blev fore-
taget i krydset Vester 
Voldgade/Ny Kongensgade, 
hvor 10 cyklister blev skrevet 
for at krydse for rødt.
 
150524: 
Patrulje i forbindelse med 
Torvedag i Ballerup, hvor nær-
politiet havde spurgt om assis-
tance til arrangementet af 
Rytterisektionen. Stort ar-
rangement med mange menne-
sker til stede. Patruljen gjorde 
holdt ved arrangementet i 
næsten to timer, hvor unge 

som gamle kom nysgerrigt hen 
og spurgte ind til arbejdet som 
politirytter og klappede hes-
tene.
 
170524: 
I forbindelse med 9. klassernes 
sidste skoledag var to patruljer 
i Fælledparken. Under første 
patruljes tilstedeværelse steg 
antallet af unge mennesker fra 
ca. 500 til 2000. Der var godt 
gang i musikken, og der var ge-
nerelt set en god og festlig 
stemning. Undervejs blev der 
skudt fyrværkeri af, ligesom ro-
merlys også blev observeret i 
mængden. Da anden patrulje 
var kommet til området, anslog 
indsatslederen, at der var ca. 
2000 unge mennesker, som var 
berusede og glade. Ca. kl. 1730 
blev det besluttet, at festen 
skulle lukkes, idet der nu var 
mange meget berusede unge, 
og at der havde været uorden 
og affyring af fyrværkeri. Vi 
oplyste sammen med nærpoliti-
et de unge om, at festen var 
slut, og at de skulle forlade 
Fælledparken, hvilket de efter-
kom uden protester.
 
200524: 
Royal Run: Med udgangspunkt 
fra Kastellet red patruljen in-
dledningsvist igennem byen til 
Rådhuspladsen. Her gjorde vi 
et ophold, idet vi havde fuldt 

udsyn til løberuten samt den 
menneskelige aktivitet ifm. 
løbet. Ved Christiansborg ob-
serverede vi ved rytterstatuen 
nogle demonstranter, som be-
fandt sig på selve løberuten, 
hvor de placerede skilte på ve-
jen. Dette blev meldt til KST, 
men da 10 kilometer-ruten end-
nu ikke var påbegyndt, kryd-
sede vi afspærringen og hen-
vendte os til dem, hvor vi med 
dialog fik dem til at fjerne skil-
tene fra løberuten og ud til 
siden. Inden vi red ind på 
Amalienborg Slotsplads, kryd-
sede vi Kgs. Nytorv, hvor til-
strømning af mennesker mod 
Nyhavn var kraftig. Ved 
Amalienborg Slotsplads gjorde 
vi, efter aftale med KST, ophold 
i tidsrummet 19-20.15, hvor vi 
havde udsyn til det meste af 
pladsen herunder de afslut-
tende meter til målet.
 
210524: 
Synlig og tryghedsskabende 
patrulje i området omkring 
Brønshøj-Husum. Patruljen 
startede i villakvarteret nord 
for Frederikssundsvej, hvor 
borgerne kunne oplyse, at de 
ikke havde været generet af 
indbrud i lang tid. Efterfølgende 
krydsede vi Frederikssundsvej 
og red i villakvartet syd for 
førnævnte vej, hvor vi mødte 
flere skoleelever, som var på 
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vej hjem. En enkel elev fik en 
løftet pegefinger for at cykle 
med sin telefon i hånden.
 
230524: 
Tryghedsskabende og synlig 
patrulje i Husum nærmere 
omkring Åfløjen i forbindelse 
med gårsdagens knivdrab. 
Ved ankomst til gerningsste-
det sås flere skoleelever sam-
let for at mindes nu afdøde. 
Under patruljering i området 
ved Åfløjen mødte vi mange 
borgere, som vi indledte en 
god dialog med. Borgerne 
oplyste, at gårsdagens epi-
sode havde rystet dem, men 
at de var glade for, at vi var 
til stede. Vi vejledte de unge 
mennesker i området til at 
kontakte politiet på 1-1-4, 
hvis de følte, de lå inde med 
relevant information.
 
230524: 
Tryghedsskabende, synlig pa-
trulje i områderne omkring 
Lundtoftegade og Cafe 
Lunden, hvor der tidligere på 
dagen var skyderi. Mange 
borgere gav udtryk for, at det 
var dejligt at se politiets tilst-
edeværelse. Patruljen optog 
et færdselsuheld på Røde 
Mellemvej under kørsel til 
Nørrebro. Intet yderligere af 
politimæssig interesse.
 

240524: Eskorte af 
Gardehusarregimentet og 
kareten i anledning af ambas-
sadørmodtagelse hos kongen 
på Amalienborg. I alt fem 
ambassadører blev hver for 
sig eskorteret fra Kastellet til 
Amalienborg, og alt forløb 
efter planen og uden uforud-
sete gener. Afslutningsvis gik 
turen fra Amalienborg og re-
tur til Christiansborg.
 
280524: 
Tryghedsskabende patrulje i 
Indre By. To cyklister sigtet 
for overtrædelse af 
Færdselsloven. Patruljen blev 
af Vagtcentralen bedt om at 
lave et tilsyn på en 
kærlighedsdemonstration på 
Slotspladsen, dog kom en an-
den patrulje os i forkøbet og 
meldte alt rolig og få menne-
sker. Under patruljen blev vi 
opmærksomme på to person-
er, der så ud til at skændtes 
voldsomt, vi red hurtigt frem 
til stedet. De to parter var 
uenige om, hvorvidt den ene 
part holdt til gene for den 
øvrige trafik. Patruljen hen-
viste den ene part til at holde 
et andet sted, og begge 
parter gik delvis tilfredse der-
fra. Ellers intet af politimæs-
sig interesse.

290524: 
Tryghedsskabende patrulje 
på Christianshavn samt 
Christiania med afgang fra 
Refshalevej. Patruljen lagde 
ruten igennem Christiania og 
forbi Udenrigsministeriet.  Et 
par billister fik påtaler grun-
det manglende brug af blin-
klys ved svingning, men 
ellers ikke andet af 
politimæssig interesse.
 
290524: 
Indre By – Distortion gadef-
estival. Patrulje ved og i gad-
erne omkring Rådhuspladsen 
i forbindelse med Distortion. 
Flere længere ophold på 
Regnbuepladsen, hvor mange 
Distortion-gæster passerede, 
og ellers sektorpatruljering i 
gader og stræder op mod 
Vester Voldgade. Generelt en 
rolig stemning både blandt de 
almindelige borgere samt 
Distortion-gæsterne. Intet at 
bemærke.
 
300524: 
Tjenesterejse til Aalborg med 
fire ryttere og heste: 
Rytterne gennemførte fire 
patruljer i løbet af dagen og 
blev mødt af mange borgere, 
hvilket førte til mange gode 
snakke. Undervejs skrev ryt-
terne to sager for brug af 
håndholdt mobiltelefon under 
kørsel i bil.

310524: 
Tjenesterejse til Aalborg med 
fire ryttere og heste: Fredag 
var to patruljer på Hjallerup 
Marked henholdsvis om formid-
dagen og først på aftenen. 
Trods det faktum, at Hjallerup 
er et hestemarked, var der stor 
overraskelse og glæde over at 
se politi til hest på pladsen. 
Under patruljerne deltog ryt-
terne først i eftersøgningen af 
en 15-årig dreng, og senere 
runderede den anden patrulje 
efter en mand, der solgte alko-
hol til unge dog uden at finde 
ham. Samme dag blev en pa-
trulje under transport mod st-
alden opmærksom på en billist, 
der røg cannabis under kørslen, 
og han blev standset, sigtet for 
kørsel i påvirket tilstand og ind-
bragt til Aalborg Politigård med 
henblik på at sikre en blodprøve 
til sagen.
 
310524: 
Distortion. Første patruljer red 
fra Kastellet langs havnefronten 
frem til Knippelsbro, synlig 
tryghedsskabende patrulje med 
fokus på tilstrømning af gæster 
til Distortion samt tilsyn med 
udskænkningssteder langs 
havnefronten. Meldinger til KST, 
mange mennesker ved Ofelias 
Plads i forbindelse med en kon-
certarrangement (anslået ca. 
300 mennesker forsamlet og 
meget høj musik), Nyhavn tæt 

besat, i Havnegade sås og ikke 
mindst hørtes meget høj musik 
fra et større selskab i den gam-
le terminal (anslået 300 men-
nesker forsamlet), tilsvarende 
høj musik og forsamling af 
mennesker under Langebro. 
Kun sommerglade mennesker i 
bybilledet, turister vejledt om 
detaljer i den danske færd-
selslov. Senere afløste anden 
patrulje, som med udgang-
spunkt fra Christiansborg red 
patrulje langs havnefronten. 
Løbende meldinger til KST. Nu 
meget stille på Ofelia Plads i 
Nyhavn, og langs Havnegade 
var der godt fyldt op på de 
forskellige beværtninger. Der 
sås mange gående og cyklister, 
der kom fra Christianshavns-
siden  (Distortion Ø mv.) med 
kurs mod Indre By. 
Overvejende god stemning 
blandt borgerne. Da der var be-
grænset af politimæssig inter-
esse langs havnefronten, lagde 
vi patruljen op i byen forbi 
caféer og diskoteker samt de 
store pladser. Efter midnat tyn-
dede det ud i folk i gaderne, 
men fortsat mange muskelbiler 
samt motorcykler. Kl. 00.40 
meddelte KST, at patruljen 
kunne afslutte, hvorfor vi satte 
kursen mod traileren og efter-
følgende stalden.
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